QUARTA-FEIRA, 16 DE MARÇO DE 20118  CADERNO 3

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 10 de março de 2011
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 2014/2011 – CRH
O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições
legais, e de acordo com o processo nº 411119/2011.
R E S O L V E:
Art. 1º – DESIGNAR à servidora Cynthia Michelle Lobato da Costa,
matrícula nº 57235098/1, para acompanhar e fiscalizar o Contrato de
Prestação de Serviços de Apoio Logístico à Organização e Realização
de Eventos nº 63/2010, referente ao processo nº 258377/2009.
Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 10 de março de 2011
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 2012/2011 – CRH
O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições
legais, e de acordo com o processo nº 411119/2011.
R E S O L V E:
Art. 1º – DESIGNAR à servidora Lígia Almeida Gonçalves Damasceno,
matrícula nº 731293/1, para acompanhar e fiscalizar o Contrato de
Prestação de Serviços de Fornecimento de Passagens Aéreas, Rodoviárias
e Fluviais nº 29/2008, referente ao processo nº 170324/2008.
Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 10 de março de 2011
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 2015/2011 – CRH
O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições
legais, e de acordo com o processo nº 411119/2011.
R E S O L V E:
Art. 1º – DESIGNAR à servidora Regina Vidal de Carvalho,
matrícula nº 57235143/1, para acompanhar e fiscalizar o
Contrato de Prestação de Serviços e Venda de Produtos nº
002/2010, referente ao processo nº 292387/2009.
Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 10 de março de 2011
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 2010/2011 – CRH
O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições
legais, e de acordo com o processo nº 411119/2011.
R E S O L V E:
Art. 1º – DESIGNAR o servidor  Elielson Cantão Rodrigues,
matrícula nº 6400353/1, para acompanhar e fiscalizar o Contrato
de Prestação de Serviço de Impressão / Cópia e Encadernação,
nº 103/2010, referente ao processo nº 268731/2009.
Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 10 de março de 2011
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 2011/2011 – CRH
O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições
legais, e de acordo com o processo nº 411119/2011.
R E S O L V E:
Art. 1º – DESIGNAR à servidora Isabel Cristina Pacheco Beltrão, matrícula
nº 303739/1, para acompanhar e fiscalizar o Contrato de Prestação de
Serviços de Fornecimento de Passagens Aéreas, Rodoviárias e Fluviais nº
29/2008, referente ao processo nº 170324/2008.
Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 10 de março de 2011
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 2009/2011 – CRH
O SECRETÁRIO DE Estado de Educação, usando de suas
atribuições legais, e de acordo com o processo nº 411119/2011.
R E S O L V E:
Art. 1º – DESIGNAR à servidora Ana Cristina Ferreira da Silva, matrícula nº
761524/1, para acompanhar e fiscalizar o Contrato de Prestação de Serviço
Móvel Pessoal nº 92/2009, referente ao processo nº 278412/2009.
Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 10 de março de 2011
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 2013/2011 – CRH
O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições
legais, e de acordo com o processo nº 411119/2011.
R E S O L V E:
Art. 1º – DESIGNAR à servidora Cynthia Michelle Lobato da
Costa, matrícula nº 57235098/1, para acompanhar e fiscalizar
o Contrato de Prestação de Serviços de Apoio Logístico à
Organização e Realização de Eventos nº 62/2010, referente ao
processo nº 258377/2009.
Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 10 de março de 2011
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 2014/2011 – CRH
O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições
legais, e de acordo com o processo nº 411119/2011.
R E S O L V E:
Art. 1º – DESIGNAR à servidora Cynthia Michelle Lobato da
Costa, matrícula nº 57235098/1, para acompanhar e fiscalizar
o Contrato de Prestação de Serviços de Apoio Logístico à
Organização e Realização de Eventos nº 63/2010, referente ao
processo nº 258377/2009.
Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 10 de março de 2011
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 2012/2011 – CRH
O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições
legais, e de acordo com o processo nº 411119/2011.
R E S O L V E:
Art. 1º – DESIGNAR à servidora Lígia Almeida Gonçalves
Damasceno, matrícula nº 731293/1, para acompanhar e
fiscalizar o Contrato de Prestação de Serviços de Fornecimento de
Passagens Aéreas, Rodoviárias e Fluviais nº 29/2008, referente
ao processo nº 170324/2008.
Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 10 de março de 2011
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 2015/2011 – CRH
O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições
legais, e de acordo com o processo nº 411119/2011.
R E S O L V E:
Art. 1º – DESIGNAR à servidora Regina Vidal de Carvalho,
matrícula nº 57235143/1, para acompanhar e fiscalizar o
Contrato de Prestação de Serviços e Venda de Produtos nº
002/2010, referente ao processo nº 292387/2009.
Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 10 de março de 2011
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 2010/2011 – CRH
O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições
legais, e de acordo com o processo nº 411119/2011.
R E S O L V E:
Art. 1º – DESIGNAR o servidor  Elielson Cantão Rodrigues,
matrícula nº 6400353/1, para acompanhar e fiscalizar o Contrato
de Prestação de Serviço de Impressão / Cópia e Encadernação,
nº 103/2010, referente ao processo nº 268731/2009.
Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 10 de março de 2011
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 2011/2011 – CRH
O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições
legais, e de acordo com o processo nº 411119/2011.
R E S O L V E:
Art. 1º – DESIGNAR à servidora Isabel Cristina Pacheco Beltrão,
matrícula nº 303739/1, para acompanhar e fiscalizar o Contrato
de Prestação de Serviços de Fornecimento de Passagens Aéreas,
Rodoviárias e Fluviais nº 29/2008, referente ao processo nº
170324/2008.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 10 de março de 2011
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 2009/2011 – CRH
O SECRETÁRIO DE Estado de Educação, usando de suas
atribuições legais, e de acordo com o processo nº 411119/2011.
R E S O L V E:
Art. 1º – DESIGNAR à servidora Ana Cristina Ferreira da Silva,
matrícula nº 761524/1, para acompanhar e fiscalizar o Contrato
de Prestação de Serviço Móvel Pessoal nº 92/2009, referente ao
processo nº 278412/2009.
Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 10 de março de 2011
NILSON PINTO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado de Educação

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 2709/11 DE 11/03/2011

Nome: ELMA LILIANE MAMEDE DIAS PAIM
Matrícula: 5743826/1 Cargo: Professor AD-4
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função de Vice-
Diretor (GED-2) da EEEM Papa Paulo VI/Novo Repartimento, a
partir de 11/03/2011.

PORTARIA Nº.: 2713/11 DE 11/03/2011
Nome: ISABEL DE CASSIA PAES ALMEIDA PAUXIS
Matrícula: 54186104/2 Cargo: Professor AD-4
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função de Dire-
tor II (GED-3.1) da EEEM Papa Paulo VI, a partir de 11/03/2011.

PORTARIA Nº.: 2711/11 DE 11/03/2011
Nome: MARCIO RISCIK
Matrícula: 55586863/2 Cargo: Professor AD-4
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função de Vice-
Diretor (GED-2) da EEEM Papa Paulo VI, a partir de 11/03/2011.

PORTARIA Nº.: 2714/11 DE 11/03/2011
Nome: HIPOLITO JOSE NETO
Matrícula: 5513260/1 Cargo: Professor AD-4
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função de Vice-
Diretor (GED-2) da EEEM Papa Paulo VI (Anexo II)/Novo Repar-
timento, a partir de 11/03/2011.

PORTARIA Nº.: 2686/11 DE 11/03/2011
Nome: ELLEN CHRISTIAN BARATA ASSUNÇÃO MATOS
Matrícula: 5847400/2 Cargo: Professor AD-4
Designar para exercer, até ulterior deliberação, a função de Di-
retor I (GED-3) da EEEM Magalhães Barata/Cameta, a partir de
11/03/2011.

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 2710/11 DE 11/03/2011

Nome: HIPOLITO JOSE NETO
Matrícula: 5513260/1  Cargo: Professor AD-4
Dispensar, da função de Diretor II (GED-3.1) da EEEM Papa Paulo
VI/Novo Repartimento, a partir de 11/03/2011.

PORTARIA Nº.: 2688/11 DE 11/03/2011
Nome: DIANA MARIA SEIXAS ALVES DOS SANTOS
Matrícula: 650811/2 Cargo: Professor AD-4
Dispensar a pedido , da função de Diretor II (GED-3.1) da EEEFM
Monsenhor Mancio/Bragança, a partir de 11/03/2011.

PORTARIA Nº.: 2685/11 DE 11/03/2011
Nome: EDINALDO POMPEU RODRIGUES
Matrícula: 5653924/1 Cargo: Professor AD-4
Dispensar da função de Diretor I (GED-3) da EEEM Magalhães
Barata/Cameta, a partir de 11/03/2011.

PORTARIA Nº.: 2695/11 DE 11/03/2011
Nome: MARINILZA COELHO LOUREIRO
Matrícula: 5760186/3 Cargo: Professor AD-4
Dispensar da função de Diretor I (GED-3) da EEEM Magalhães
Barata/Chaves, a partir de 25/02/2011.

PORTARIA Nº.: 2813/11 DE 15/03/2011
Nome: FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO SILVA
Matrícula:5278597/2  Cargo: Professor AD-4
Dispensar, a pedido, da função de Vice - Diretor (GED-2) da EE-
EFM Prof. Deocleciano Alves Moreira/Conceição do Araguaia, a
partir de 01/03/2011.

PORTARIA Nº.: 2810/11 DE 15/03/2011
Nome: PEDRO RIBEIRO DE SOUZA
Matrícula:5803721/2  Cargo: Professor AD-4
Dispensar, a pedido, da função de Diretor II (GED-3.1) da EEEM
Profº. Anízio Teixeira/Marabá, a partir de 01/03/2011.